ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 апреля 2006 г. N 206

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием государственной кадастровой оценки земель»
Правительство Российской Федерации постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием государственной кадастровой оценки земель.

Председатель Правительства
Российской Федерации М.Фрадков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 апреля 2006 г. # 206

И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации в связи с совершенствованием государственной кадастровой оценки земель
1. В Правилах проведения государственной кадастровой оценки земель, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2000 г. # 316 "Об утверждении Правил проведения государственной кадастровой оценки земель" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, # 16 ст. 1709):

а) в пункте 1 слова "Государственным комитетом Российской Федерации по земельной политике" заменить словами "Федеральным агентством кадастра объектов недвижимости";

б) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Государственная кадастровая оценка земель проводится не реже одного раза в 5 лет и не чаще одного раза в 3 года.";

в) в пункте 10 слова "Государственного комитета Российской Федерации по земельной политике" заменить словами "Федерального агентства кадастра объектов недвижимости";

г) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Методические указания по государственной кадастровой оценке земель и нормативно-технические документы, необходимые для проведения государственной кадастровой оценки земель, разрабатываются и утверждаются Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации по согласованию с заинтересованными федеральными органами исполнительной власти.";

д) дополнить Правила пунктом 13 следующего содержания:

"13. При проведении государственного кадастрового учета вновь образуемых земельных участков, а также текущих изменений, связанных с изменением категории земель, вида разрешенного использования или уточнением площади земельных участков, определение их кадастровой стоимости осуществляется на основе результатов государственной кадастровой оценки земель.".

2. В подпункте "б" пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2004 г. # 202 "Вопросы Федерального агентства кадастра объектов недвижимости" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, # 15, ст. 1494) слова ", утверждение их результатов" исключить.

3. В Положении о Федеральном агентстве кадастра объектов недвижимости, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 19 августа 2004 г. # 418 "Об утверждении Положения о Федеральном агентстве кадастра объектов недвижимости" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, # 34, ст. 3554; 2005, # 13, ст. 1169):

а) дополнить Положение подпунктом 5.3.5 следующего содержания:

"5.3.5. проведение государственной кадастровой оценки земель;";

б) подпункт 5.4.1 изложить в следующей редакции:

"5.4.1. представление результатов государственной кадастровой оценки земель в соответствии с законодательством Российской Федерации;".

4. Подпункт 5.2.5 Положения о Министерстве экономического развития и торговли Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2004 г. # 443 "Об утверждении Положения о Министерстве экономического развития и торговли Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, # 36, ст. 3670; 2005, # 22, ст. 2121; 2006, # 11, ст. 1182), дополнить словами "и методические указания по государственной кадастровой оценке земель".

____________

Москва,

14 апреля 2006 г.,

N 0657
Источник: сайт Правительства Российской Федерации